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Besvarelse af spørgsmål 69 alm. del stillet af udvalget den 9. januar 
2020. 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes i forlængelse af ministerens besvarelse af 6. januar 2020 
af ERU alm. del - spørgsmål 61 

a) redegøre for, hvilke modeller ministeren præsenterede for den fi-
nansielle forligskreds den 23. oktober 2019. 

b) svare på, hvilke modeller ministeren selv anbefalede og følgende 
begrunde sin anbefaling. 

c) begrunde, hvorfor den finansielle forligskreds valgte den konkrete 
løsningsmodel, der henvises til i ministerens svar på ERU alm. del 
– spørgsmål 61. 

 

Svar:  
På mødet med forligskredsen d. 23. oktober 2019 præsenterede jeg føl-
gende 3 løsningsmodeller:  
 

 En markedsbaseret løsning 
Forsikringsbranchen etablerer et udbud af tørkeforsikringer. Seneste 
data viser, at der er én privat udbyder af tørkeforsikringer i Danmark. 

 

 En kollektiv løsning knyttet til eksisterende forsikringsprodukter, fx 

knyttet til bygningsforsikringer 
Denne mulighed baserer sig på eksisterende forsikringer, fx bygnings-
forsikringer, hvor det gøres obligatorisk for forsikringsselskaberne at 
dække tørkeskader i forbindelse med bygningsforsikringer. Det vil be-
tyde, at alle, der forsikrer en bygning, kollektivt bidrager til tørkefor-
sikringen via deres præmiebetaling.  
 

 En løsning i offentligt regi  
Der kan etableres en ny forsikringsløsning i offentligt regi, f.eks. efter 
samme model som kendes fra stormflodsordningen. Med den løsning 
vil tørkeskader fremadrettet blive dækket af en selvstændig, statslig 
ordning finansieret via gebyropkrævninger via policerne og admini-
streret med hjælp fra forsikringsselskaberne. 
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Jeg redegjorde på mødet for min vurdering af fordele og ulemper ved de 
forskellige modeller.  
 
På baggrund af drøftelserne blev forligskredsen enige om at arbejde videre 
med en kollektiv løsning baseret på eksisterende forsikringer i markedet. 
Denne løsning har den fordel, at den bygger eksisterende strukturer og ad-
ministrative set-up i forsikringsselskaberne. Løsningen giver samtidig en 
høj dækningssikkerhed for borgerne.  
 
Erhvervsministeriet på den baggrund i gang med at udvikle et udkast til en 
model for en kollektiv løsning baseret på eksisterende forsikringer.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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